Cap. 2:

Si ego vos contristo, & quis est qui letificat me, nisi qui  
contristatur ex me. Non ignoramus cogitationes eius  
[scilicet satanæ] Deo gratias qui semper triumphat  
nos in christo iesu. Christi bonus odor sumus d.o.

Cap. 3.

Epistola nostra vos esis, scripta in cordibus nostris.

EPITO. EX EPI. AD CORI. II.  
Fiduciam talem habemus ad deum, non quod suffici-  
entes sumus cogitare aliquid ex nobis quasi ex nobis,  
sed sufficientia nostra ex deo est. Litera occidit, spiri-  
tus autem vivificat. Habentes autem talem spem, mul-  
ta fiducia vtimur. Dominus spiritus est. Vbi autem  
spiritus domini ibi libertas. Nos vero omnes reuelata  
facie gloriam domini speculantes, in eandem imagi-  
nem transformamur a claritate claritatem, tanquam a  
domini spiritu.

Cap. 4.

Deus huius seculi exceperat mentes infidelium, &c. Ha-  
bemus thesaurum istum in vasibus fidelibus &c. In om-  
nibus tribulationem patimur, sed non angustiamur,  
semper mortificationem Iesu in corpore nostro circu-  
ferentes, ut & vita Iesu manifestetur in carne nostra  
mortali. Propter quod non deficimus, licet is qui foris  
est noster homo corrumpatur, tamen is qui intus est,  
renouatur de die in diem. In quod in praesenti est mo-  
mentaneum & leue tribulationis nostrae, supra modum  
in sublimitate æternum gloriae pondus operatur in no-  
bis, non ceteris nobis quod videt, sed quod non videt. Que-  
em videntur temporalia sunt, quæ autem non videntur  
æterna sunt.

Cap. 5.

Scimus quoniam si terrestris domus nostra huius hab-  
itationis dissoluatur, quod ædificationem habemus ex  
deo, domum non manufactam æternam in cælis, &c.  
Dum sumus in hoc corpore, peregrinamur a domino.  
Per fidem enim ambulamus non per speciem. Omnes  
nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut re-  
ferat unusquisque propria corporis prout gessit. Cha-  
ritas Christi urget nos. Pro omnibus mortuus est  
Christus, ut & qui vivunt, iam non sibi vivant, sed ex  
qui pro ipsis mortuus est, & resurrexit. Si cognouimus  
secundum carnem Christum, sed iam nunc non cognouimus.  
Itaque nos ex hoc neminem nouimus secundum  
carnem, &c. Deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi.

D. DIONY. A RICK. CAR.  
Obsecramus pro Christo, reconciliamini deo.  
Cap. 6.

Exhortamur ne in vacuum gratiam dei recipiatis. At enim. Tempore accepto exaudiui te &c. Ecce nunc tempus accepibile, ecce nunc dies salutis. Nemini dantes vilam offensionem &c. In omnibus exhibeamus nosmetipos sicut dei ministros, in multa patientia, in tribulationibus &c. in scientia, in longanimitate, in suavitate, in spiritu sancto. In charitate non fida, in verbo veritatis &c. Per arma iusticie a dextris & a sinistris. Quasi tristes, semper autem gaudentes. Os nostrum patet ad vos o Corinthi, cor nostrum dilatatum est. Quæ societas luci ad tenebras, quæ autem conuentio Christi ad Belial? Aut quæ pars fidei cū infideli. &c. Vos estis templum dei viui, sicut dicit dominus. Quoniam inhabitabo in illis & in ambulabo, & ero illorum deus &c.

Cap. 7.

Has ergo promissiones habentes charissimi, mundemus nos ab omni inquinamento carnis & spiritus, perficienes sanctificationem in timore dei. Capite nos &c. Multa mihi fiducia est apud vos, multa mihi gloriatio pro vobis. Repletus sum consolatione, superabundo gaudio in omni tribulazione nostra. Qui consolatur humiles, consolatus est nos deus. Gaudeo, non quia contristati estis, sed quia contristati estis ad pœnitentiam. Quæ enim secundum deum est tristitia, pœnitentia in salutem stabilem operatur. Seculi autem tristitia, mortem operatur.

Cap. 8.

Altissima paupertas eorum, abundauit in diuitias simplicitatis eorum. Propter nos christus egens factus cum esset diues, ut illius inopia nos diuites essemus. Prouidemus bona non solum coram deo, sed etiam coram hominibus.

Cap. 9.

Qui parce seminat parce & metet, & qui seminat in be-

**EPITO. EX EPIS. AD CORI. II.**  
nedictionibus, de benedictionibus metet, &c. Hilarem datorem diligit deus. Potens est autem deus omnem gratiam abundare facere in vobis &c. Gratias deo super inenarrabili dono eius.

**Cap.10.**

In carne ambulantes, non secundum carnem militamus Nam arma militiae nostrae non carnalia, sed prudentia deo &c. in captiuitatem redigentes omnem intellectum in obsequium christi. Quales sumus in verbo per epistolam absentes, tales & praesentes in facto. Ipsi nobis nosipso metientes & comparantes &c. Qui gloriatur in domino gloriatur. Non enim qui seipsum commendat ille probatus est, sed quem deus commendat.

**Cap.11.**

Vtinam sustineretis modicum quid insipientiae meæ, sed & supportate me, &c. Timeo ne sicut serpens seduxit Euam astutia sua, ita corrumpantur sensus vestri & excidant a simplicitate quæ est in christo. Ipse satanas transfigurat se in angelum lucis. Non ergo magnum si ministri eius transfigurentur velut ministri iusticiæ, quorum finis erit secundum opera eorum. Libenter suffertis insipientes, cum sitis ipsi sapientes. Nota in isto capitulo de tribulationibus & afflictionibus sancti apostoli. Quis infirmatur, & ego non infirmor. Quis scandalizatur, & ego non vor. Si gloriari oportet, quæ infirmitatis meæ sunt gloriabor.

**Cap.12.**

Scio hominem in christo. siue in corpore siue extra corpus nescio deus fecit, raptum huiusmodi usque ad tertium cælum, quoniam raptus est in paradysum, & audiuit arcana verba quæ non licet homini loqui. Ne reuelatio num magnitudo extollat me, datus est mihi stimulus carnis meæ angelus satanæ, qui me colaphizet. Nota in isto capitulo de miraculis apostoli, sicut ipsem efficerit. Virtus in infirmitate perficitur.

**h 3**

D. DION Y. A RICK. CAR.

Cap. i.

Non quæro quæ vestra sunt, sed vos. Non debent filii parentibus thesaurizare, sed parentes filios. Ego aut libentissime impendam, & superimpendar ipse pro animabus vestris. In ore duorum vel trium &c. Si estis in fide ipsi vos probate. An non cognoscit Iesus osipos, nisi forte reprobi sitis? Non possumus ad eum sus veritatem sed pro veritate. Potestatem dedit mihi dominus in ædificationem, & non in destructionem, &c.

Epistola ad Galat. habet Cap. VI.  
In qua seductos a falsis apostolis ut ad legem & circumcisionem reuertantur, reuocat ad veram fidem catholicae veritatis.

Cap. I.

Eius Christus dedit semetipsum pro pecatis nostris, ut eriperet nos de presenticulo nequam. Licet nos, aut angelus de celo euangelizaret vobis præterquam euangelizauimus vobis, anathema sit. Sicut prædicti & iterum dico, si quis vobis euangelizauerit præter id quod accepistis, anathema sit: Si adhuc hominibus placereim, Christi unus non essem. Non acqueui carni & sanguini.

Cap. II.

Deus personam hominis non accipit. Cum venisset Cephas Antiochiam, in faciem restiti et, quia reprehensibilis erat &c. Non iustificatur homo ex operibus legis, nisi per fidem Iesu Christi. Christo confixus sum cruci. Viuo autem iam non ego, viuit vero in me Christus. Quod autem nunc viuo in carne, in fide viuo filius dei, qui dilexit me, & tradidit semetipsum pro me. Non abiectio gratiam dei,

Cap. III.

Sic stulti estis, ut cum spiritu cœperitis nunc carne consumimini. Credidit Abraham deo, & reputatus est ei

EFITO. EX EPIS. AD GALA.  
ad iusticiam. Qui ex fide sunt, hi sunt filii Abrahæ. Igis  
qui ex fide sunt, benedicentur cum fidelis Abraham.  
Iustus ex fide viuit. &c. Christus nos redemit, factus  
pro nobis maledictum, quia scriptum est. Maledictus  
omnis qui pendet in ligno. Lex propter trægressiones  
posita est. &c. Mediator vnius non est, deus autem vnum  
est. Omnes filii dei estis, per fidem in Christo Iesu.  
Quicunque in Christo baptizati estis Christum indu-  
istis. Omnes enim vos vnum estis in Christo Iesu.

¶ Cap. 4.

Vbi venit plenitudinem temporis misit deus filium suum fa-  
tum sub lege, verum ex virginine. &c. Quoniam estis  
filii dei, misit deus spiritum filii sui in corda vestra cla-  
mantem abba pater. &c. Ergo inimicus factus sum vo-  
bis, verum dicens vobis. Bonum in bono emulaminis  
semper, & non tantum cum praesens sum. &c. illa que  
sursum est Hierusalem libera est, quæ est mater nostra.  
Scriptum est enim. Letare sterilis. &c. ¶ Cap. 5.  
In Christo Iesu neque circumcisio aliquid valet neque  
preputium, sed fides quæ per charitatem opatur. Cur-  
rebat bene. Quis vos fascinavit veritati non obedi-  
re? Utinam abscondantur qui vos conturbant. Per  
charitatem spiritus seruite in iniucem. Omnis enim  
lex in uno sermone impletur. Diliges proximum tuum  
sicut te ipsum. Quo si iniucem morietis & comeditis,  
videte ne ab iniucem consumimamini. Spiritu ambulate  
& desideria carnis non perficietis. Caro enim concupis-  
cit aduersus spiritum, & spiritus aduersus carnem.  
Hæc enim sibi iniucem aduersantur, ut non quæcumque  
vultis illa facatis. Manifesta autem sunt opera carnis, quæ  
sunt fornicatio. &c. inimicitia, contentiones, emulati-  
ones, iræ, rixæ, &c. qui tamen agunt regnum dei non con-  
sequuntur. Fructus autem spiritus est, charitas, gaudium,  
pax, patientia, longanimitas, bonitas. &c. aduersus  
huiusmodi non est lex. Qui autem sunt Christi, carne  
suam crucifixerunt cum vicinis & concupiscentijs.